«                         «Висер» сикт
овмöдчöминлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет
(«Висер» сиктовмöдчöминса
Сöвет)
	[image: ]

	Совет
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
(Совет сельского поселения «Богородск»)

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2022 года                                                                          № V-44/1

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск)

О внесении изменений в решение совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 24 января 2022 года № V-39/4 «Об утверждении размеров должностных окладов, размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат, а также порядка их осуществления муниципальным служащим администрации сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь статьей 9   Закона Республики Коми от 21.12.2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановление Правительства Республики Коми от 17.12.2020 № 607 «Об утверждении методик расчета нормативов формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальных образованиях муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми, городских (сельских) поселений в Республике Коми», Указ Главы Республики Коми от 05.07.2022 № 69 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», Совет сельского поселения «Богородск» решил:

1. Внести в решение совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 24 января 2022 года № V-39/4 «Об утверждении размеров должностных окладов, размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат, а также порядка их осуществления муниципальным служащим администрации сельского поселения «Богородск» следующие изменение: Приложение 1 изложить согласно Приложению настоящего решения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                      Э.А. Михайлова

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к решению Совета сельского поселения «Богородск»
от 16 сентября 2022 года № V-44/1

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования сельского поселения «Богородск»

	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад, рублей

	В администрации сельского поселения «Богородск»

	Руководитель (глава) администрации
	7101

	Заместитель руководителя (главы) администрации
	5682

	Ведущий специалист
	5445

image1.wmf